ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к электронному контракту,

сформированному с использованием ЕИС,
№ сш40РГП от 01.07.2024

на оказание услуг по организации горячего питания для ОУ г. Красноярска

ИКЗ -  243246605369024600100100030015629244

г. Красноярск 11 февраля 2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4» (далее - МБОУ СШ № 4), в лице директора Сачкова Валерия Михайловича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и победитель конкурса в электронной форме Общество с ограниченной
ответственностью «КУЛИНАР» (далее - ООО «КУЛИНАР»), в лице директора Зенич Галины Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к контракту № сш40РГП от
01.07.2024 (далее -  электронный контракта) о нижеследующем:

1. Пункт 3.1. «Объект закупки» электронного контракта, сформированного с использованием ЕИС читать в следующей редакции:

3.1. Объект закупки
№
п /
п

Н аим ен овани е  объекта закуп ки

Т и п
объекта
закупки

П ози ци и  по
К Т РУ ,

О К П Д 2,
и нф орм ац ия  о

Т Р У

К ол и ч ество  (объ ем )
и  еди н и ц а

и зм ерен и я  п о  О К Е И

Х арактери сти ки
о б ъ ек та  закупки

Ц ен а  за  един и цу
(в  валю те

кон тракта)
С тав ка  Н Д С

С тран а
п роисхож дени я

товара

С ум м а (в  валю те
кон тракта)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

О рган и зац и я  горячего  завтрака  дл я  у ч ащ и х ся  (С В О ) в в озрасте  12  л ет  и
старш е

У слуга

У слуги
ш кол ьн ы х

сто л о в ы х  и
кухонь

(56 .29 .20 .120 )

1417
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

85,99 0 % 121 847,83

2

О рган и зац и я  горячего  завтрака  дл я  у ч ащ и х ся  п о сещ аю щ и х  груп пы
п родл ен н ого  дн я  (С В О ) в возрасте  6-11 л ет  в к лю чи тел ьн о

У слуга

У слуги
ш кол ьн ы х

сто л о в ы х  и
кухонь

(56 .29 .20 .120)

199 Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

73,95 0 % 14 716,05

3

О рган и зац и я  полдника для уч ащ и х ся  с  о гр ан и ч ен н ы м и  возм ож ностям и
зд оров ья  в возрасте от  12 л ет  и
старш е

У сл уга

У слуги
ш кол ьн ы х

сто л о в ы х  и
кухон ь

(56 .29 .20 .120 )

303  Д ето - д ен ь
(дет .д н )

64,48 0% 19 537,44

4

О ргани зац ия  горячего  обеда  дл я  учащ и хся  с  о гран ич ен ны м и
возм ож ностям и  здоровья в  возрасте  о т  12 л ет  и
старш е

У сл у га

У слуги
ш ко л ьн ы х
с то л о в ы х  и

кухон ь
(56 .29 .20 .120 )

1686
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

128,97 0 % 2 17  443 ,42

5

О ргани зац ия горячего  завтрака д л я  уч ащ и х ся  с  огран ичен ны м и
возм ож ностям и  здоровья в  возрасте  о т  12 л ет  и
старш е

У сл уга

У сл уги
ш кол ьн ы х

с то л о в ы х  и
кухон ь

(5 6 .2 9 .20 .120 )

1388
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

85 ,99 0 % 119 354 ,12

6

О ргани зац ия полдника для у ч ащ и х ся  с  о гран ич ен ны м и  возм ож н остям и
здоровья  в возрасте  о г  6  до  11 л ет  вклю чительн о

У сл у га

У слуги
ш кол ьн ы х

с то л о в ы х  и
кухон ь

(56 .29 .20 .120 )

218 9
. Д ето -д ен ь  (дет .д н ) >

55 ,47 0 % 121 423 ,83

7

О ргани зац ия  горячего  обеда д л я  у ч ащ и х ся  с огран ичен ны м и
возм ож ностям и  здоровья в возрасте  о т  6  д о  11 л е т  вклю чител ьн о

У сл у га

У слуги
ш кол ьн ы х

с то л о в ы х  и
кухон ь

(56 .29 .20 .120 )

5675
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

110,93 0% 6 29  527,75

8

О ргани зац ия горячего  завтрака д л я  учащ и хся  с о гран ич ен ны м и
возм ож ностям и  здоровья в возрасте  о т  6  д о  11 л е т  вклю чительн о

У сл у га

У сл уги
ш кол ьн ы х

с т о л о в ы х  и
кухон ь

(56 .29 .20 .120 )

3465
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

73 ,95 0 % 2 5 6  236 ,75

9

О ргани зац ия горячего  обеда  дл я  уч ащ и х ся  в возрасте  о т  12 л е г  и
сгарш е(м алообесп еченн ы е)

У сл уга

У слуги
ш кол ьн ы х

ст ол о вы х  и
кухон ь

(56 .29 .20 .120 )

1565
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

128,97 0 % 201 838,05

10

О ргани зац ия горячего  завтрака д л я  учащ и хся  в возрасте  от  12 л е т  и
старш е (м алообеспеченны е)

У сл у га

У сл уги
ш ко л ьн ы х
с то л о в ы х  и

кухон ь
(56 .29 .20 .120 )

1066
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

85 ,99 0 % 91 665 ,34

11

О ргани зац ия горячего  завтрака д л я  уч ащ и х ся  в возрасте  от  6  д о  11 л е г
вклю чительн о  (м алообеспечен ны е)

У сл у га

У сл уги
ш ко л ьн ы х
сто л о в ы х  и

кухон ь
(5 6 .2 9 .20 .120 )

279  Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

73,95 0% 2 0  632 ,05

12

О ргани зац ия горячего  завтрака дл я  учащ и хся  в возрасте  о т  12 л е т  и
старш е (н ачальны е классы )

У сл уга

У сл уги
ш кол ьн ы х

с то л о в ы х  и
кухон ь

(5 6 .2 9 .20 .120 )

2672
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

85 ,99 0 % 2 2 9  765,28

13

О ргани зац ия  горячего  обеда  дл я  уч ащ и х ся  в  возрасте  о т  6  д о  11 л ет
вклю чи тел ьн о  (начальны е к л ассы )

У слуга

У сл у ги
ш кол ьн ы х

с т о л о в ы х  и
кухон ь

(56 .29 .20 .120 )

21073
Д ето -д ен ь  (дет .дн)

110,93 0%

2 337  627 ,89

14

О ргани зац ия  горячего  завтрака  д л я  у ч ащ и х ся  в  возрасте  о т  6  д о  11 лет
вклю чи тел ьн о  (начальны е кл ассы )

У слуга

У сл у ги
ш ко л ьн ы х

с т о л о в ы х  и
кухон ь

(5 6 .29 .20 .120 )

8466
Д ето -д ен ь  (дет .дн )

73,95 0% 626  060 ,70

15

О ргани зац ия  горячего  завтрака д л я  у ч ащ и х ся  в  возрасте  о т  12 л ет  и
старш е (м алообеспечен ны е)

У слуга

У сл у ги
ш ко л ьн ы х
с т о л о в ы х  и

ку х о н ь
(5 6 .29 .20 .120 )

4 70  Д е т о -д е н ь
(дет .дн)

81,89453776042 0 % 38  490,43

16

О ргани зац ия  горячего  завтрака  д л я  у ч ащ и х ся  в возрасте  о т  6 д о  11 лет
вклю чител ьн о  (м ал ообеспечен ны е)

У сл уга

У сл у ги
ш кол ьн ы х

с т о л о в ы х  и
кухон ь

(56 .29 .20 .120 )

75  Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

70 ,43305084746 0 % 5 282 ,48

17

О ргани зац ия  горячего  завтрака  д л я  у ч ащ и х ся  в возрасте  о т  6  д о  11 лет
вклю чител ьн о  (н ачальны е кл ассы )

У сл уга

У сл уги
ш ко л ьн ы х

с т о л о в ы х  и
кухон ь

(56 .29 .20 .120 )

12075
Д ето -д ен ь  (дет .дн )

70,43303977411 0% • 850  478 ,96

18

О ргани зац ия  горячего  завтрака  д л я  у ч ащ и х ся  п о сещ аю щ и х  груп пы
продл ен ного  д н я  (С В О ) в возрасте  о т  6  д о  11 л ет  вклю чител ьн о

У слуга

У сл уги
ш ко л ьн ы х
с то л о в ы х  и

кухон ь
(56 .29 .20 .120 )

155 Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

70 ,43305084746 0% 10 917,12

19

О ргани зац ия  горячего  завтрака  д л я  у ч ащ и х ся  (С В О ) в  возрасте  о т  12
л е т  и  старш е

У слуга

У сл у ги
ш кол ьн ы х

с то л о в ы х  и
кухон ь

(56 .29 .20 .120 )

119 Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

81,89453776042 0% 9 745,45

20

О ргани зац ия  горячего  завтр ак а  д л я  у ч ащ и х ся  с  огран и ч ен н ы м и
возм ож ностям и  здоровья в возрасте  о т  12 л ет  и
старш е

У сл уга

У сл у ги
ш кол ьн ы х
сто л о в ы х  и

кухон ь
(56 .29 .20 .120 )

205  Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

81 ,8945386064 0 % 16 788,38

21

О ргани зац ия  горячего  завтра, са д л я  у ч ащ и х ся  с  огран и ч ен н ы м и
возм ож ностям и  здоровья  в возрасте  о т  6 д о  11 л ет  вклю чител ьн о

У сл уга

У сл у ги
ш ко л ьн ы х
с то л о в ы х  и

кухон ь
(56 .29 .20 .120 )

783 Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

70 ,43303907721 0% 55  149,07

22

О ргани зац ия горячего  об ед а  дл я  учащ и хся  в возрасте  о т  12 л е т  и
стартве \м ал ообесп ечен н ы е)

У слуга

У сл уги
ш ко л ьн ы х
с т о л о в ы х  и

кухон ь
(5 6 .2 9 .20 .120 )

163 Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

122 ,82483217593 0 % 2 0  020 ,45

23

О рганизация горячего  обеда  для  учащ и хся  в возрасте  о т  6 д о  11 лет
вклю чительн о  (н ачальны е классы )

У сл уга

У сл уги
ш ко л ьн ы х
с то л о в ы х  и

кухон ь
(5 6 .2 9 .2 0 .1 2 0 )

10323
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

105 ,64956045356 0 %

1 0 9 0  620,41

24

О рганизация горячего  об ед а  д л я  учащ и хся
п осещ аю щ и х груп пы  продл ен ного  дня

У слуга

У сл у ги
ш к о л ьн ы х
с то л о в ы х  и

кухон ь
(5 6 .2 9 .20 .120 )

3 5 4  Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

105 ,6495480226 0 %
—

37  39 9 ,9 4

25

О ргани зац ия горячего  обеда  для  учащ и хся  (С В О ) в возр асте  о т  12 л ет  и
старш е

У слуга

У сл уги
ш к о л ьн ы х
с то л о в ы х  и

кухон ь
(56 .29 .20 .120 )

192 Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

122 ,82484375 0 % 23 582 ,37

26

О рганизация горячего  обеда  для  учащ и хся  с  огран и ч ен н ы м и
возм ож ностям и  здоровья в возрасте  о т  12 л ет  и
старш е

У сл уга

У сл уги
ш к о л ьн ы х
с т о л о в ы х  и

кухон ь
(5 6 .2 9 .20 .120 )

261 Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

122 ,82482794042 0 % 3 2  057 ,28

27

О рганизация горячего  обеда  дл я  учащ и хся  с о гран и ч ен н ы м и
возм ож ностям и  здоровья в возрасте  о т  6  д о  11 л ет  в к лю чи тел ьн о

У слуга

У сл у ги
ш ко л ьн ы х
с т о л о в ы х  и

кухон ь
(5 6 .29 .20 .120 )

1405
Д ето -д ен ь  (дет .д н )

105 ,64955932203 0 % 148 437 ,63

28

О рганизация п олдни ка дл я  учащ и хся  с  о гран и ч ен н ы м и  возм ож ностям и
здоровья в возрасте  от  12 лет  и
старш е

У сл уга

У сл у ги
ш ко л ьн ы х
с то л о в ы х  и

кухон ь
(5 6 .2 9 .20 .120 )

51 Д е т о -д е н ь
(дет .д н )

61,40816384181 0% 3 131,82

29

О ргани зац ия п олд ни ка  для учащ и хся  с  о гран и ч ен н ы м и  возм ож ностям и
здоровья в возрасте  от  6  до  11 л ет  вклю чительн о

У сл уга

У сл уги
ш ко л ьн ы х
с то л о в ы х  и

кухон ь
(5 6 .2 9 .20 .120 )

643  Д ето - день
(дет .д н )

52 ,82478107345 0 % 33 966,33

И того 7 383  744.62

2. Пункт 5.2. «Цена контракта» электронного контракта, сформированного с использованием ЕИС читать в следующей редакции:

Способ указания цены
контракта Цена контракта

Цена контракта 7 383 744,62

В том числе НДС 0,00

В том числе сумма
казначейского обеспечения
обязательств

Формула цены контракта

Валюта контракта Российский рубль

Цена за право заключения
контракта

3. Пункт 5.4. «График платежей» электронного контракта, сформированного с использованием ЕИС читать в следующей редакции:

К од видов
расходов

К од поступления

С ум м а контракта (в валю те контракта)

А ванс

на 2024 год н а  2025 год

1 2 3 4 5

244 2 376 068,12 5 007 676,50 Н ет

И того 2 376 068,12 5 007 676,50

4. Пункт 2.1. в приложенном файле к электронному контракту, сформированному с использованием ЕИС (р.6 «Документы, сформированные без
использования ЕИС») читать в следующей редакции:

«Цена по Контракту составляет 7 383 744 рублей 62 копейки (семь миллионов триста восемьдесят три тысячи семьсот сорок четыре рубля 62
копейки), НДС не облагает.».

5. Пункт 6.1. в приложенном файле к электронному контракту, сформированному с использованием ЕИС (р.6 «Документы, сформированные без
использования ЕИС») читать в следующей редакции:
«6.1.Исполнитель 2 (два) раза в месяц: не позднее 20 числа текущего месяца за первую половину месяца и не позднее 10 числа месяца,
непосредственно следующего за месяцем оказания Услуг за вторую половину месяца, формирует с использованием ЕИС, подписывает усиленной
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Исполнителя, и размещает в ЕИС документ о приемке.
За январь 2025 г. не позднее 20 числа месяца, непосредственно следующего за месяцем оказания Услуг, формирует с использованием ЕИС,
подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Исполнителя, и размещает в ЕИС документ о
приемке. Г
Датой поступления Заказчику документа о приемке, подписанного Исполнителем, считается дата размещения такого документа в ЕИС в
соответствии с часовой зоной, в которой расположен Заказчик.».

6. Приложение № 1 к контракту в приложенном файле к электронному контракту, сформированному с использованием ЕИС (р.6 «Документы,
сформированные без использования ЕИС») читать в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Контракту от 01.07.2024 № сш40РГП

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГИ С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

№ п/
п

Наименование объекта закупки Тип
объекта
закупки

Количест
во

(объем)

Цена за
единицу(в

валюте
контракта)

Ставка
НДС

Год
оказания
услуги

Сумма (в валюте

контракта)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Организация горячего завтрака для учащихся (СВО) в возрасте 12 лет и
старше

Услуга 1417 85,99 0% 2025 121 847,83

2 Организация горячего завтрака для учащихся посещающих группы
продленного дня (СВО) в возрасте 6-11 лет включительно

Услуга 199 73,95 0% 2025 14 716,05

3 Организация полдника для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья в возрасте от 12 лет и старше

Услуга 303 64,48 0% 2025 19 537,44

4 Организация горячего обеда для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья в возрасте от 12 лет и старше

Услуга 1686 128,97 0% 2025 217 443,42

5 Организация горячего завтрака для учащихся с ограниченными
возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и старше

Услуга 1388 85,99 0% 2025 119 354,12

6 Организация полдника для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья в возрасте от 6 до 11 лет включительно

Услуга 2189 55,47 0% 2025 121 423,83

7 Организация горячего обеда для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья в возрасте от 6 до 11 лет включительно

Услуга 5675 110,93 '• ■ 0%

<(

2025 629 527,75

8 Организация горячего завтрака для учащихся с ограниченными
возможностями здоровья в возрасте от 6 до 11 лет включительно

Услуга 3465 73,95 0% 2025 256 236,75

9 Организация горячего обеда для учащихся в возрасте от 12 лет и старше
(малообеспеченные)

Услуга 1565 128,97 . 0% 2025 201 838,05

10 Организация горячего завтрака для учащихся в возрасте от 12 лет и старше
(малообеспеченные)

Услуга 1066 85,99 0% 2025 91 665,34

11 Организация горячего завтрака для учащихся в возрасте от 6 до 11 лет
включительно (малообеспеченные)

Услуга 279 73,95 0% 2025 20 632,05

12 Организация горячего завтрака для учащихся в возрасте от 12 лет и старше
(начальные классы)

Услуга 2672 85,99 0% 2025 229 765,28

13 Организация горячего обеда для учащихся в возрасте от 6 до 11 лет
включительно (начальные классы)

Услуга 21073 110,93 0% 2025 2337627,89

14 Организация горячего завтрака для учащихся в возрасте от 6 до 11 лет
включительно (начальные классы)

Услуга 8466 73,95 0% 2025 626 060,70

15 Организация горячего завтрака для учащихся в возрасте от 12 лет и старше
(малообеспеченные)

Услуга 470 81,89453776 0% 2024 38 490,43

*

16 Организация горячего завтрака для учащихся в возрасте от 6 до 11 лет
включительно (малообеспеченные)

Услуга 75 70,43305085 0% 2024 5 282,48

17 Организация горячего завтрака для учащихся в возрасте от 6 до 11 лет
включительно (начальные классы)

Услуга 12075 70,43303977 0% 2024 850 478,96

18 Организация горячего завтрака для учащихся посещающих группы
продленного дня (СВО) в возрасте от 6 до 11 лет включительно

Услуга 155 70,43305085 0% 2024 10 917,12

19 Организация горячего завтрака для учащихся (СВО) в возрасте от 12 лет и
старше

Услуга 119 81,89453776 " 0% 2024 9 745,45

20 Организация горячег > завтрака для учащихся с ограниченными
возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и старше

Услуга 205 81,89453861 0% 2024 16 788,38

21 Организация горячего завтрака для учащихся с ограниченными
возможностями здоровья в возрасте от 6 до 11 лет включительно

Услуга 783 70,43303908 0% 2024 55 149,07

22 Организация горячего обеда для учащихся в возрасте от 12 лет и старше
(малообеспеченные)

Услуга 163 122,8248322 0% 2024 20 020,45

23 Организация горячего обеда для учащихся в возрасте от 6 до 11 лет
включительно (начальные классы)

Услуга 10323 105,6495605 0% 2024 1090620,41

24 Организация горячего обеда для учащихся посещающих группы
продленного дня

Услуга 354 105,649548 0% 2024 37 399,94

25 Организация горячего обеда для учащихся (СВО) в возрасте от 12 лет и
старше

Услуга 192 122,8248438 0% 2024 23 582,37

26 Организация горячего обеда для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья в возрасте от 12 лет и старше

Услуга 261 122,8248279 0% 2024 32 057,28

27 Организация горячего обеда для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья в возрасте от 6 до 11 лет включительно

Услуга 1405 105,6495593 0% 2024 148 437,63

28 Организация полдника для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья в возрасте от 12 лет и старше

Услуга 51 61,40816384 0% 2024 3 131,82

29 Организация полдника для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья в возрасте от 6 до 11 лет включительно

Услуга 643 52,82478107 0% 2024 33 966,33

ОКПД 2: 56.29.20.120 — Услуги школьных столовых и кухонь
ВСЕГО: 7 383 744 рублей 62 копейки (семь миллионов триста восемьдесят три тысячи семьсот сорок четыре рубля 62 копейки), НДС не облагает.

7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует в течение всего срока действия Контракта.
8. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются Контрактом.
9. Соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по содержанию и обладающих' равной юридической силой, по одному экземпляру для каждой из

Сторон.
ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4» Общество с ограниченной ответственностью «КУЛИНАР»